
Copia 
 

COMUNE DI CAREMA 

 

CITTA’ METROPOLITANA  DI  TORINO 
_____________ 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

Servizio: ECONOMICO-AMMINISTRATIVO  
 
 

N. 53 del 19/05/2023 
 

 
 
OGGETTO:  
 
AFFIDAMENTO INCARICO SPEDIZIONE BUSTE PER TARI E IMU 2023 - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z603B22A53 
 
 
 
 
L'anno duemilaventitre, addì diciannove del mese di maggio nel Palazzo Comunale. 
 
Il Responsabile del Servizio ECONOMICO-AMMINISTRATIVO Dr.ssa Giulia VERDURA 
adotta la seguente determinazione: 
 
 



OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SPEDIZIONE BUSTE PER TARI E IMU 2023 - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z603B22A53 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000; 
 
VISTA la L. 160/2019 che ha abolito l’Imposta Unica Comunale; 

 
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 24.03.2023; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016, il quale prevede la possibilità di 
procedere ad affidamenti di importo inferiore a Euro 40.000,00 mediante affidamento diretto; 
             
 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha inteso fornire il servizio di spedizione 
bollette e modelli F24 IMU e TARI precompilati ai contribuenti; 
 
VISTO i preventivi di spesa del Sig. CROTTA Andrea Maurizio - Via Andrate 29 - Chiaverano 
- P.IVA 11513000015, specializzato nel settore, pervenuti al ns. Prot. al n. 1545 del 03/05/2023 
e n. 1587 del 05/05/2023, per stampa e consegna buste a Carema e zone limitrofe, oltre a tariffa 
postale ordinaria per le altre, per una spesa presunta totale di euro 1.600,00 - IVA esente; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, in 
considerazione del modesto stimato importo del servizio, la presente acquisizione non è 
soggetta a stipula di contratto, poiché esso può essere sostituito mediante scambio di idonea 
corrispondenza; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, così come modificato dalla 
Legge n. 145/2018 che, all’art. 1 comma 130, ammette acquisti in modalità autonoma per 
importi inferiori a € 5.000,00 escludendoli dall’obbligo dell’approvvigionamento telematico; 
  
VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 06/02/2023 con il quale la scrivente veniva individuata 
quale Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 
 
 
DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 
della trasparenza;  
 
DATO ATTO di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere 
per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre 
utilità nel biennio precedente. 
 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

2. DI AFFIDARE al Sig. CROTTA Andrea Maurizio - Via Andrate 29 - Chiaverano - 
P.IVA 11513000015 il servizio esposto in narrativa; 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa presunta di euro 1.600,00 all’intervento 01.02.1 cap. 
1043/7 “Spese per Uffici – Servizi diversi” del Bilancio di Previsione 2023/2025 – 
Esercizio Finanziario 2023; 
 

4. DI DARE ATTO che il CIG da indicare sulla fattura è Z603B22A53. 
 

5. DI PROVVEDERE alla liquidazione con successivo atto e dietro presentazione della 
fattura. 
 

6. DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art 1 c. 9 lett. e della 
legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del   responsabile del procedimento; 

 
7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

 
8. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 
“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 
dell’art. 1, co. 32 della legge 190/2012. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio ECONOMICO-

AMMINISTRATIVO 
 Firmato digitalmente 
 Dr.ssa Giulia VERDURA 
 
 



 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Carema, li __________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 


